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NASZA OJCZYZNA 
 

 

 

„-Wstyd to wielki nie znać swej ojczystej ziemi, 

- Piękna jest Polska w zimowej bieli, w jasno- zieloną kwiecistą wiosnę, 

W złociste lato i owocną jesień, 

- Piękna jest Polska w górach i równinach, w lasach, polach, łąkach; 

Piękna jest na lądzie i w wodzie; piękna w miastach i wsiach. 

- Ziemia to karty księgi: czytaj ją i oglądaj jej obrazy. 

- Poznaj swój kraj, abyś go mógł gorąco ukochać 

- Poznaj swój kraj, abyś umiał nim gospodarzyć. 

- Kochaj każdy skrawek tej ziemi i każdego Polaka, 

bo ziemia to twoja matka, a Polak to twój brat.” 
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Słowo o PTTK 
 

Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze to najstarsze Stowarzyszenie 

skupiające turystów krajoznawców w Polsce. Powstało w 1950 r. z połączenia istniejącego 

od 1873 r. Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego (PTT) założonego w 1906 r. i Polskiego 

Towarzystwa Krajoznawczego (PTK) powstałego w 1906 r.  

PTTK  jest spadkobiercą tradycji i dorobku ideowego obu tych Towarzystw.  

PTTK zrzesza osoby uprawiające różnorodne formy turystyki i krajoznawstwa, otwarte jest 

dla wszystkich zainteresowanych – niezależnie od wieku, przekonań, światopoglądu,  itp.  

PTTK stwarza warunki ułatwiające turystom i krajoznawcom wędrowanie po kraju  

i za granicą. Rozwija i upowszechnia krajoznawstwo i turystykę kwalifikowaną we wszystkich 

jego formach. Organizuje rajdy, złazy, rejsy, spływy i inne imprezy. Tworzy i upowszechnia 

system odznak turystyki kwalifikowanej i krajoznawczych służących do lepszego poznania 

ojczystego kraju.  

PTTK traktuje turystykę i rekreację jako środek ogólnego rozwoju człowieka, jego sił 

fizycznych i duchowych. Turystyka rozwija tak istotne cechy jak odwagę i rzetelność, 

koleżeństwo, odpowiedzialność za innych, wrażliwość na piękno krajobrazu i ochronę 

przyrody, uczy właściwego korzystania z dobrodziejstw natury i kultury wędrowania.  

PTTK popularyzuje i promuje walory krajoznawcze Polski, jej kulturę, zabytki  

i przyrodę. Opieramy swoją działalność przede wszystkim na aktywności społecznej swoich 

członków oraz kadry funkcyjnej i programowej skupionej w oddziałach, kołach, klubach  

i komisjach specjalistycznych PTTK.  

PTTK znakuje i opiekuje się siecią znakowanych szlaków turystycznych w Polsce  

o łącznej długości ponad 50 000 km. 

Dysponuje obiektami noclegowymi, w których znajduje się ok. 20 000 miejsc.  

PTTK w Polsce skupia ok. 70 000 członków zrzeszonych w 350 oddziałach. Krajowa kadra 

programowa Towarzystwa liczy ponad 15 000 osób.  

Ty też możesz być wśród nas.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/1906
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Historia PTTK - na Pomorzu Zachodnim 
 

W dniu 17 grudnia 2013 roku minie/minęło 63 lata od daty połączenia Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w jedno Polskie 

Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze.  Na te datę złożyło się jednak działanie 

utworzonych w różnych rejonach kraju ogniw, oddziałów obu tych – z wieloletnią tradycją 

organizacji.  

Tak też było na Ziemi Szczecińskiej, zniszczonej – jak terytorium Polski – działaniami 

II wojny światowej. Na tereny Polski zachodniej przybywa ludność z terenów dawnych 

Wschodnich Ziem naszego kraju, z Wielkopolski i centralnej Polski. Zatrzymują się też 

wracający z obozów koncentracyjnych, obozów jenieckich Polacy, których rodzinne domy 

przestały istnieć lub stały się nieosiągalne w ówczesnym stanie politycznym. 

 Wśród tych wszystkich znaleźli się też i Ci, którzy przed II wojną światową związani 

byli z polskimi towarzystwami turystycznymi a przesiąknięci ideą i chęcią poznawania historii, 

zabytków, piękna przyrody czuli potrzebę wspólnego działania na tym polu.  

Pierwszy powstaje oddział PTK w Stargardzie Szczecińskim -15.06.1946r.  

W dniu 23 sierpnia 1946r. w leżącym w gruzach Szczecinie powołany zostaje Oddział 

Szczeciński PTK, którego pierwszym prezesem zostaje inż. Stanisław Twardo.  

     Oddział Szczeciński PTK nawiązuje ścisłą współpracę z Zarządem Głównym PTK, co 

owocuje obecnością w Szczecinie: prezesa ZG PTK prof. dr Stanisława Leszczyckiego – 

światowej sławy geografa; kilkakrotnie był w Szczecinie dr Mieczysław Orłowicz – autor wielu 

przewodników, propagator masowej turystyki. To za jego przyczyną odwiedzili  

(w latach 1946 – 47) Pomorze Zachodnie wybitni fotograficy z Janem Bułhakiem na czele.  

M. innymi przy ich pomocy ukazują się pierwsze reportaże, artykuły, zdjęcia ukazujące 

piękno Pomorza Zachodniego.  

Wokół Oddziału Szczecińskiego PTK skupiają się ludzie, którzy postawili sobie za 

najważniejszy cel:  

a. badania krajoznawcze w zakresie geografii, przyrody, historii tych ziem,  

b. gromadzenie dokumentacji krajoznawczej,  

c. tworzenie pierwszych materiałów krajoznawczych,  

d. tworzenie na tych ziemiach bazy turystycznej,  

e. oznakowanie szlaków turystycznych.  
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Byli to – zakochani w krajoznawstwie ludzie, którzy po pracy zawodowej – społecznie 

poświęcali swój wolny czas, aby przybywający tutaj turysta nie błąkał się bez celu, by dotarł 

szybko tam gdzie najciekawiej, by podczas tej turystycznej wędrówki „dotknął” historii tych 

Ziem.  

Osoby te skupiały i związały się głównie z Oddziałem Szczecińskim PTK i dlatego też 

na przykładzie tego Oddziału a potem jego następcy Regionalnego Oddziału Szczecińskiego 

PTTK im. Stefana Kaczmarka przybliżmy nasze dokonania.  

W pierwszym powojennym Zjeździe Krajowym PTK (5 - 7.06.1947r.) delegatami 

Szczecina byli: Stanisław Twardo i Czesław Piskorski. II Zjazd w dniach 27 – 30.05.1948r. 

odbył się właśnie w Szczecinie.  

           Członkom naszego Oddziału nie obce są takie nazwiska jak: Czesław Piskorski, 

Bolesław Czwójdziński, Stanisław Groński, Władysław Chabior, Stefan Kaczmarek. 

 

To ONI TWORZYLI PTTK - na Pomorzu Zachodnim 

Bolesław Czwójdziński  - pionier krajoznawstwa i turystyki na Pomorzu Zachodnim, 

miłośnik śladów słowiańskich i polskości, przybył do Szczecina w 1945r. z Wielkopolski.  

Związany z pracą na kolei, wolny czas poświęcał swoim krajoznawczym zaintereso-

waniom historii. To z jego inicjatywy w dniach 11-13.09.1945 r. odbył się w Szczecinie 

Ogólnopolski Kongres  Onomastów, na którym podjęto decyzję o przywróceniu 

miejscowościom ich pierwotnego (słowiańskiego) nazewnictwa.  

Dziś porównując często stwierdzamy, że  obecne nazwy miejscowości  

w poprzednich czasach często (nawet nieudolnie) były zniemczone z powodu trudności  

w wymowie ( Szczecin – Stettin).  

Bolesław Czwójdziński był również twórcą sieci schronisk turystycznych na Pomorzu 

Zachodnim.  Był budowniczym Domu Turysty w Szczecinie przy pl. Batorego, dziś na skutek 

działania ZG PTTK - hotelu „Victoria”. W latach 1947-48 był prezesem Oddziału 

Szczecińskiego PTK, autorem map, przewodników, pasjonatem Pomorza Zachodniego.  

Zmarł w Szczecinie 17.07.1972r.  

Na Osiedlu Szczecin Płonia jest patronem jednej z ulic. Jest też patronem Zespołu 

Szkół nr 11 w Szczecin Płonia (SP nr 28 i Gimnazjum nr 39). Jego imieniem nazwane jest 

również jedno z najatrakcyjniejszych miejsc w podszczecińskiej Puszczy Bukowej, oraz 

znakowany zielony szlak  turystyczny. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Krajoznawstwo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze_Zachodnie
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owianie_zachodni
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Puszcza_Bukowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szlak_turystyczny
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Oddział Miejski PTTK w Szczecinie ufundował tablice pamiątkowe, pierwszą w 1983r.  

przy wejściu do swojej siedziby na pl. Lotników, drugą w 1996 na budynku u zbiegu ul. 

Jagiellońskiej z pl. Zamenhofa, gdzie mieszkał (obie tablice zostały skradzione  

w niewyjaśnionych okolicznościach). 

        Czesław Piskorski – doktor nauk, krajoznawca, piewca i popularyzator historii,  

i turystyki Pomorza Zachodniego, a szczególnie Szczecina i Ziemi Szczecińskiej. Długoletni 

działacz PTK i PTTK, należał do grona pionierów Szczecina.  

Do Szczecina przybył z Poznania. Zamieszkał w Szczecinie zaraz po wyzwoleniu 

(sierpień 1945 r.) i od razu przystąpił do organizowania pierwszej polskiej spółdzielni 

wydawniczej „Polskie Pismo i Książka”, oraz pierwszej gazety ukazującej się w Szczecinie 

„Pionier Szczeciński”. 

Był też współzałożycielem PTK w Szczecinie i pierwszym jego wiceprezesem.  

W późniejszych latach pełnił również liczne funkcje kierownicze we władzach PTTK,  

był także członkiem różnych specjalistycznych komisji, rad i zespołów. 

Cała jego powojenna działalność społeczna i zawodowa związana była ze 

Szczecinem, Pomorzem Zachodnim i problematyką turystyczno krajoznawczą.  

Wydał liczne książki i broszury poświęcone tej tematyce, przewodniki turystyczne po 

Szczecinie i województwie. Do dziś jego przewodniki są cennym materiałem poznawczym 

dotyczącym Pomorza Zachodniego. Był współautorem czwartego tomu „Dziejów Szczecina”. 

Przez wiele lat kierował Oddziałem Instytutu Turystyki w Szczecinie. Zmarł w Szczecinie 

06.05.1997r. i pochowany jest na Cmentarzu Centralnym.  Poświęcono mu jedną z ulic na 

osiedlu Szczecin Płonia.  

Na ścianie budynku (przy ul. Mazurskiej), w którym mieszkał odsłonięto pamiątkową 

tablicę.  Dawna Szkoła Podstawowa nr 66 nosiła jego imię. Obecnie nosi jego imię SOSW  

nr 2 mieszczący się w Szczecinie przy ul. Jagiellońskiej. Jest  także patronem ulicy na 

osiedlu Słonecznym w Szczecinie a jego imię nosi także (czerwony) Szlak Nadmorski  znany 

także jako Europejski Szlak Dalekobieżny E-9.  

Stanisław Groński – legendarna postać, wiecznie żyje w pamięci wielu 

turystów. Po wojnie przywędrował z rodziną do Szczecina z Drohobycza z góralskiej rodziny.  

Pamiętając pochodzenie, pracując w PKP, zaczął propagować turystykę górską. Był 

wybitnym alpinistą. Niebawem stał się znawcą i miłośnikiem regionu zachodniopomorskiego. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze_Zachodnie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Szczecin
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ziemia_Szczeci%C5%84ska&action=edit&redlink=1
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 Zachwycił się Górami Bukowymi – i pierwszy je opisał w przewodniku pt. „Knieja 

Bukowa”.  Wytyczył i oznakował na ich terenie 7 szlaków turystycznych o łącznej długości ok. 

300 km. Pełnił wiele funkcji w Oddziale i Kole Przewodników.  

Zginął w sierpniu 1957r. w Alpach (w masywie Mont Blanc)  w których przebywał jako 

kierownik polskiego obozu alpejskiego w Chamonix. Szczecińscy turyści upamiętnili postać 

tego wspaniałego człowieka odsłaniając kilka tablic pamiątkowych.  

W Górach Bukowych jest też głaz im. Stanisława Grońskiego.  Jego nazwę nosi ulica 

w Szczecin Płoni i Szkoła Podstawowa nr 74 (Osiedle Bukowe).  

 

Stefan Kaczmarek  –  PATRON ODDZIAŁU - urodził się w pierwszej dekadzie 

XX w k. Lipska (Niemcy). Młodość spędził w Wielkopolsce gdzie się edukował. Tam też 

ukończył studia medyczne na Uniwersytecie Poznańskim.   

Poprzez wędrówki piesze poznał całą Polskę. W czasie okupacji walczył z okupantem, 

a po wojnie osiadł, na Pomorzu Zachodnim. Około 20 lat pracował społecznie w dziedzinie 

turystyki, głównie kolarskiej.  

Dał się poznać jako znakomity turysta, wielki miłośnik przyrody, wspaniały gawędziarz, 

niezrównany inicjator i popularyzator wspólnych wędrówek pieszych i kolarskich.  Założył 

turystyczny Klub Kolarski „88” i przez wiele lat był jego prezesem. Słynne stały się rowerowe 

wyprawy Klubu „88” dookoła Polski, z których Stefan Kaczmarek przywoził setki metrów 

taśmy filmowej, stanowiącej materiał krajoznawczy prezentowany później w Oddziale,  

w klubach i szkołach.  

Członkowie klubu obliczyli, że poprowadził ok. 500 wycieczek rowerowych, w których 

wzięło udział około 10 000 osób. „Tatę” (tak, bowiem powszechnie nazywano Stefana 

Kaczmarka)  szczególnie lubiła młodzież – za optymizm, humor i niezwykłe pomysły. Potrafił 

skupić wokół siebie liczne grono młodych ludzi, zawsze chętnych do społecznej pracy.  

Zasłużony działacz nie tylko prowadził wycieczki po coraz to nowych trasach  

i szlakach, ale równocześnie uczył młodzież zasad biwakowania i rozbijania obozowisk, 

zasad ochrony przyrody i jej ukochania, zapoznawał z zabytkami architektury, z historią - 

regionu itp. 

Stefan Kaczmarek był także czynnym instruktorem turystyki kolarskiej, instruktorem 

krajoznawstwa, strażnikiem ochrony przyrody itp. Brał czynny udział w organizowaniu wielu 

największych polskich imprez turystycznych, w tym Centralnego Zlotu Turystów Kolarzy, 
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który odbył się w Moryniu w 1967 r. oraz Ogólnopolskiego Zlotu Przodowników Turystyki 

Kolarskiej, w okolicach Szczecina i Stargardu w 1971 r.  

Nie ograniczał się do jednej formy turystyki, chętnie organizował wycieczki piesze  

i przez kilka lat prezesował Szczecińskiemu Klubowi Turystyki Pieszej „Wiercipięty”. 

Był inicjatorem Rajdu „Szlakiem Wyzwolenia Szczecina”, wyruszając w kwietniu 1962r. 

z grupką podobnych mu zapaleńców sprzed pomnika Wdzięczności na pl. Żołnierza 

Polskiego na wycieczkę po Szczecinie. Rajd ten wszedł na stałe do turystycznego 

kalendarza i od lat jest okazją do spotkań turystów z naszego regionu i całego kraju.  

           Za swoją działalność był wielokrotnie odznaczany i nagradzany. Posiadał liczne 

odznaczenia państwowe, regionalne i turystyczne, m. in.  Złotą Odznaką Zasłużonego 

Działacza Turystyki. 

Stefan Kaczmarek zmarł 11 czerwca 1974r. i spoczął na Cmentarzu Centralnym  

w Szczecinie obok swojego ukochanego syna Leszka, który zginął w Tatrach w grudniu 1968 

roku. Dla uczczenia pamięci „Taty”  organizowany jest, co roku Ogólnopolski Zlot   

im. Stefana Kaczmarka.  

Regionalny Oddział Szczeciński PTTK uchwałą zjazdową w 1999r. przyjął jego 

patronat. To oni i my, jego towarzysze wycieczek, wychowankowie przejęli jako członkowie 

ROS PTTK potrzebę kontynuowania krzewienia historii, poznawania zabytków i walorów 

przyrodniczych miasta i województwa. W ramach najpierw Oddziału Szczecińskiego PTK, 

potem Oddziału Szczecińskiego PTTK  a dziś ROS PTTK powstawały ogniwa (koła, kluby) 

skupiające ludzi o wspólnych zainteresowaniach.  

 

OGNIWA ROS PTTK w SZCZECINIE 

Koło Przewodników  utworzone 5.05.1948r. a działające przy OS PTK w wyniku 

ukończenia pierwszego kursu przewodnickiego, na którym czołowymi wykładowcami byli: 

Stanisław Twardo, Czesław Piskorski.  

Organizacyjny zjazd połączeniowy PTT i PTK w Szczecinie odbył się 11.03.1951r.  

Koło to stanowiło pierwszy człon przeszkolonej kadry. Nie sposób dziś podsumować ilu 

turystów korzystało z informacji i pomocy naszych przewodników. Niektórzy z nich poza już 

wymienionymi, byli i są autorami przewodników i opracowań historyczno krajoznawczych. 
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Znajomość języków obcych (angielski, rosyjski, niemiecki, szwedzki, francuski, 

hiszpański, włoski) pozwala na obsługę różnojęzycznych grup turystycznych.  

Dziś Koło Przewodników ROS PTTK liczy 86 osób.  

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.koloprzewodników.ros.pttk.pl  

 

kluby turystyki kwalifikowanej  

Klub Turystyki Pieszej (ktp) „Wiercipięty” – mający miano najstarszego  

w Polsce klubu turystyki pieszej wywodzi się z Koła PTTK „Wiercipięty” powstałego  

15 stycznia 1955r.  

Działalność klubu jest ściśle związana z działalnością Oddziału, a rajdy klubowe – 

otwarte cieszą się coraz większą popularnością, szczególnie wśród młodzieży.  

Oryginalne pomysły, tematyka tych rajdów przybliżają w przystępny sposób 

poznawanie regionu i kraju. A oto niektóre nazwy organizowanych imprez: „Szlakiem 

Artylerzystów Polskich”; „Od A do Z”;, „Rajdy Promieniste”; Rajdy na Raty”, itp.  

Koło Turystyki Pieszej „Wiercipięty” jest współzałożycielem Polskiej Federacji 

Popularyzacji Turystyki, organizujące rajdy piesze wg regulaminu IVV. Od tego czasu 

zaczęło się uczestnictwo w imprezach zorganizowanych tego typu (głównie w Niemczech).  

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.wiercipięty.ros.pttk.pl  

 

Klub Turystyczny (KT) „Wkrzanie” – utworzono na osiedlu robotniczym 

Szczecin Żelechowo. Z ich inicjatywy i okolicznej młodzieży, został wybudowany Klub 

Młodych nad Odrą przy ul. Robotniczej 3. 

W tym klubie od 1967 r. działała sekcja turystyczna, która 10 kwietnia 1968 r. 

przekształciła się w 55 Koło PTTK, które przyjęło nazwę "Wkrzanie". Organizowano wówczas 

imprezy własne i uczestniczono w wycieczkach, rajdach i zlotach innych ogniw PTTK. 

          Do Koła PTTK wstępowali członkowie innych kół Oddziału, zaistniała konieczność 

zmiany formuły organizacyjnej na Klub. 

 Po likwidacji Klubu Młodych, "Wkrzanie" zostali przygarnięci przez Dom Kultury 

Spółdzielni Mieszkaniowej "Wspólny Dom" na Niebuszewie (ul. św. Marcina). Kolejną 

siedzibą był Klub Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Jodłowej.  W lutym 2000 

http://www.kolo/
http://www.wiercipi�ty.ros.pttk.pl/
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roku powrócono do idei stałych spotkań klubowych w lokalu Regionalnego Oddziału 

Szczecińskiego PTTK przy al. Wyzwolenia 41. 

W ponad 36. letniej swej historii Klub organizował rozmaite formy turystyki  

i krajoznawstwa uczestnicząc w imprezach (OWRP, Zloty PTP, CZAK) i akcjach (Polska 

Naszych Dni;  Zamość ; Frombork i in.). Stałe imprezy Klubu to: świąteczne spacery (Boże 

Narodzenie, Wielkanoc), Lampionada;  Poznajemy Szczecińskie Zabytki, Wędrówki po 

Puszczy Bukowej i in. Ostatnio formy aktywności Klubu zostały poszerzone  

o działalność proekologiczną oraz organizację pieszych imprez międzynarodowych  

z programem krajoznawczym. Kontakt poprzez www.ros.pttk.pl.. 

  

Szczeciński Turystyczny Klub Kolarski  (STKK) „88”  – powstał 

 26 czerwca 1964r. Figlarne, „dwa zósemkowane koła” w nazwie nie przynoszą klubowi 

pecha. Jest jednym z najstarszych turystycznych klubów kolarskich w Polsce.  Pod wodzą 

założyciela klubu Stefana Kaczmarka „Taty” kolarze zaczęli zwiedzać Polskę w czasie letnich 

obozów.  

W 1969 r. pierwszy raz kolarze z  „88”  biorą  udział  w  międzynarodowym  rajdzie  

w Niemczech. Potem były samodzielne wyprawy na Węgry, do Austrii, Włoch gdzie 

uczestnicy wyprawy zostali przyjęci na prywatnej audiencji przez papieża Jana Pawła II. 

Zorganizowano wyprawę do Francji (przez Niemcy, Holandię i Belgię), a także dwie wyprawy 

na duńską wyspę Bornholm, do Grecji, na Ukrainę i  Litwę.  

Klub „88”  jJest w czołówce turystycznych klubów kolarskich w Polsce, jest nadal 

otwarty dla wszystkich, którym miła jest turystyka kolarska. Jest też „prawą ręką”  

w organizowaniu dużych imprez wielodyscyplinowych  ROS PTTK.  

           Dużą popularnością cieszą się cykliczne letnie wycieczki "Rowerem w nieznane".  

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.ros.pttk.pl. 

 

StocznioWy klub turyStyki kolarSkiej „neptun” – powstał 15 grudnia 

1986r., kiedy to z inicjatywy Adama Kazanieckiego pracownika Stoczni Szczecińskiej 

zwołano zebranie Komisji Turystyki Kolarskiej Oddziału Zakładowego PTTK i jej sympatyków. 

Powołano wówczas do życia Stoczniowy Klub Turystyki Kolarskiej przy Oddziale 

Zakładowym PTTK Stoczni Szczecińskiej. 
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Pierwszym prezesem w latach 1986-1997 był Adam Kazaniecki. Klub skupiał wówczas 

kilkunastu zapaleńców pracujących w Stoczni Szczecińskiej, którzy pod opieką 

doświadczonych przodowników turystyki kolarskiej organizowali pierwsze biwaki, wycieczki, 

obozy oraz festyny dla stoczniowców.  

W dniu 20 października 1992r. na wniosek członków Klubu zmieniono nazwę na 

Stoczniowy Klub Turystyki Kolarskiej (SKTK) „NEPTUN”.  

Z dniem 1 lutego 2010r. na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu 

Stoczniowego Klubu Turystyki Kolarskiej „Neptun”, wykreślono SKTK „Neptun” z rejestru 

Oddziału Zakładowego PTTK przy Stoczni Szczecińskiej a wpisano do rejestru Regionalnego 

Oddziału Szczecińskiego (ROS) PTTK im. Stefana Kaczmarka w Szczecinie.  

Członkowie Klubu organizują imprezy własne oraz biorą czynny udział w imprezach 

turystycznych organizowanych przez ROS PTTK.  

Są inicjatorem ustanowienia odznaki turystycznej „Rajdu Kolarskiego Dookoła 

Szczecina” w celu rozwijania zainteresowań turystyczno – krajoznawczych kolarzy, 

poznawanie zabytków dzielnic i miejscowości przyległych do granic miasta.  

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.neptun.ros.pttk.pl.  

                                                                                 e – mail neptun.szczecin@gmail.com  

 

Klub Tatrzański  PTTK  – powstaje 15 marca 1966r. zrzeszając tych, dla których 

najmilsza była/jest turystyka górska. To nic, że w okolicach Szczecina i województwie nie 

mamy wysokich gór, a mamy tylko Góry Bukowe (max wys. 147 m n.p.m.), czy Karpaty 

Cedyńskie (167 m n.p.m.). Jednak ich ukształtowanie i wysoczyzny służą do treningowych 

imprez przed wysokimi szczytami.  

A dla „tubylców” chcących spotkać się z górami proponowane są cykliczne rajdy klubowe jak 

„Poszukiwanie Wiosny w Górach”; „Rajd Po Złote Liście Buka”; „Rajd do Głazu Grońskiego”,  

i inne okolicznościowe, znane są nie tylko członkom PTTK. Dla nie zrzeszonych  

a zainteresowanych organizowane są prelekcje, przeźrocza czy wideofilmy prezentowane 

podczas zebrań klubowych dotyczących wypraw w góry na całym świecie organizowanych 

przez członków Klubu lub uczestników innych organizatorów.  

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.klubtatrzanski.ros.pttk.pl. 
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Szczeciński Klub Płetwonurków  (SKP) „Wodołazy” - oficjalnie powstał  

w październiku 1956 roku, (obecną nazwę przyjął w 1970 r.) gdy grupa zapaleńców, 

studentów wyższych uczelni Szczecina, rozpoczęła nieoficjalną jeszcze działalność.  

          W lutym 1957 roku grupa ta utworzyła Komisję Turystyki Podwodnej przy Zarządzie 

Okręgu PTTK. 10 kwietnia 1957 roku zarejestrowano, jako trzeci w Polsce, Szczeciński Klub 

Płetwonurków przy Oddziale Miejskim PTTK.  

           Pierwszym Prezesem, inicjatorem był Jerzy Unierzyski. Nurkowano wówczas  

w aparatach tlenowych, w płetwach "Raje", w maskach "Spółdzielczych" oraz w skafandrach 

typu "kalesony z koszulą flanelową". 

           W okresie istnienia w ramach określonych zadań i działalności były prowadzone m.in. 

penetracje podwodne jezior Pomorza Zachodniego. Nawiązali współpracę z Muzeum 

Narodowym w Szczecinie i w ramach badań nad "1000 - leciem Państwa Polskiego" 

penetrowali i penetrują podwodne głębiny m. in. w okolicach Wolina i Kamienia Pomorskiego. 

Z głębi wody wydobyli łódź dłubankę, która obecnie znajduje się w Szczecińskim Muzeum 

Narodowym. Przeprowadzili ponad  800 prac podwodnych. 

  W ciągu każdego roku organizują imprezy turystyczno-nurkowe dla członków  

i sympatyków Klubu. Prowadzą na wysokim poziomie szkolenia dla zainteresowanych. 

           Brali udział w penetracji wybrzeża i głębin Turcji, Włoch, Bułgarii, Afryki Północnej, 

Norwegii, Korsyki, było Morze Czerwone, a podwodne doznania są ich największym 

skarbem. 

 Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.wodolazy.ros.pttk.pl 

                                                                                     e-mail: wdmajewski@poczta.wp.pl 

 

Szczeciński Klub Turystyki Kajakowej (SKTK) „płonia”  -  

to kolejna forma turystyki kwalifikowanej, opanowanej przez członków ROS PTTK. Powstał  

w listopadzie 1976r. i zacumował na szczecińskiej wyspie Dziewoklicz, gdzie powstała 

Stanica Wodna PTTK „Międzyodrze”.  

Szczeciński Klub Turystyki Kajakowej „Płonia” zaprasza na wycieczki kajakowe po 

Międzyodrzu. Pod okiem przewodników turyści w każdą niedzielę będą poznawać Park 

Krajobrazowy Doliny Dolnej Odry i wody Międzyodrza. 

Do tradycji imprez klubowych należą: „Dzień Dziecka w kajaku” i największy, 

organizowany co roku Ogólnopolski Spływ Kajakowy „Szczecińskie Liście Platanowe”. 

http://www.wodolazy.ros.pttk.pl/
mailto:wdmajewski@poczta.wp.pl
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          Zagospodarowanie stanicy i jej prowadzenie jest aktualnie w gestii tego klubu. 

Członkowie klubu są współorganizatorami rajdów oddziałowych. SKTK „Płonia” organizuje 

również eskapady kajakowe po miejskim odcinku rzeki Płoni. Na wyspie przy Stanicy PTTK 

znajduje się Ścieżka dydaktyczno - przyrodnicza pn. "Świat fauny i flory Międzyodrza". 

Na jej terenie zainstalowano tablice wodoodporne, obudowane, ze zdjęciami  

i opisami ssaków, ptaków, owadów, ryb, gadów, płazów oraz roślin brzegowych, nadwodnych 

i podwodnych. Jedna z tablic ukazuje mapę Międzyodrza z opisem tej części Doliny Odry.  

          W ramach hasła "Świat flory i fauny Międzyodrza" prowadzą wycieczki kajakowe 

turystyczno-krajoznawcze. Stanica PTTK dysponuje dużym pomostem pływającym 

udostępnianym łodziom patrolowym Policji Wodnej, Straży Miejskiej i jednostkom WOPR. 

Teren Stanicy jest wydzielony i okolony estetycznym i ekologicznym ogrodzeniem.  

Członkowie klubu uczestniczą także aktywnie w imprezach kajakowych 

organizowanych w kraju i poza jego granicami. Moczyli wiosła w Bałtyku i rzekach: Dunaju 

(Węgry i Rumunia); Niemnie (Białoruś, Litwa i Rosja);  Saale (Niemcy); Hronie (Słowacja);  

Cisie (środkowa Europa) oraz rzekach Skandynawii. 

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.ros.pttk.pl. lub też kontakt : 

     - Stanica – tel. 501-761-410; 

     - pełnomocnik ds. Stanicy – tel. 502-516-412.  

 

Turystyczno – Krajoznawczy Klub  InO  „kompaS”  –  utworzyli entuzjaści 

imprez na orientację 25 listopada 1977r. Klub przez 36 lat był głównym inicjatorem  

i organizatorem Ogólnopolskiego Kwalifikowanego Zlotu Pieszego „Gryf Pomorski” (marsz na 

100km w ciągu doby).  Pomysłodawcą i projektantem tras przez ostatnie lata był Prezes 

Klubu Marek Dzikowski.  Ostatnia taka impreza odbyła się w roku 2011. Zajmują się 

organizacją i ich przeprowadzeniem -  imprez plenerowych z mapą i kompasem. Klub 

współpracuje z ROS PTTK w Szczecinie w ramach imprez plenerowych (rajdy, zloty).  

           Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.ros.pttk.pl. 

          W ramach ROS PTTK działa również koło mundurowe tj. Koło nr 39 „gryfici”  - 

przy Placówce Straży Granicznej w Szczecinie, które ze względu na specyfikę tej służby 

skupia funkcjonariuszy i ich rodziny. 19 stycznia 2013 r. obchodziło ono 50-lecie istnienia.   

W chwili obecnej jest to najstarsze koło turystyczne działające w resorcie spraw 

wewnętrznych RP, a drugie co  do wielkości na terenie Szczecina. Koło utworzone zostało  

w 1963 roku wśród żołnierzy Pomorskiej Brygady WOP. Jest inicjatorem ustanowienia  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Bia%C5%82oru%C5%9B
http://pl.wikipedia.org/wiki/Litwa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
http://www.ros.pttk.pl/
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z okazji 20 rocznicy utworzenia Straży Granicznej Odznaki turystyczno-krajoznawczej PTTK 

„Szlakami Obrońców Granic”. Członkowie koła, oprócz organizacji imprez własnych, czynnie 

wspomagają organizację rajdów i zlotów ROS PTTK.  

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.ros.pttk.pl. 

 

Działalność ROS PTTK i jego Ogniw nie ogranicza się tylko do Szczecina i najbliższych 

okolic. W ewidencji ROS PTTK w Szczecinie znajduje się   

Klub pttk „ziemi pyrzyckiej”  –  zrzeszający liczne grono pedagogów i młodzieży 

z tego powiatu. Organizowane przez nich imprezy mają charakter opiekuńczo-wychowawczy, 

a jego głównym założeniem jest propagowanie aktywnego wypoczynku na świeżym 

powietrzu. 

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej: www.ros.pttk.pl.  

                                                                       lub też www. PTTK Ziemi Pyrzyckiej 

Osobną grupę ogniw stanowią szkolne koła krajoznawczo – turystyczne. 

Działalność Kół SKKT opiera się na poznawaniu piękna szlaków nizinnych województwa  

i malowniczych szlaków okolic miasta Szczecin, udziale w wycieczkach krajoznawczych oraz 

innych imprezach organizowanych przez wymienione wyżej kluby i Koła. Wędrując po 

oznakowanych szlakach turystycznych pod opieką swych opiekunów zdobywają nagrody  

w konkursach krajoznawczych i sportowych. Organizowany przez ROS PTTK od 16 lat  

konkurs „Na najaktywniejsze SKKT” skupia już około 110 szkół województwa – i ponad 800 

uczniów tych szkół.  

 

ROS PTTK w Szczecinie, popularyzując poznawanie przez wędrowanie ustanowił 

odznaki krajoznawcze pozwalające na przybliżenie faktów i wydarzeń, a  także poznanie 

miejsc z nimi związanych. Są to:  

 trzystopniowa odznaka „Znam Szczecin”,  

 jednostopniowa odznaka „Chrystianizacja Pomorza”,  

 jednostopniowa odznaka „Szlakiem Cysterskim Pomorza Zachodniego”,  

 trzystopniowa odznaka o zasięgu ogólnopolskim „Szlakiem Architektury 

Drewnianej w Polsce ”, 

 jednostopniowa odznaka kolarska „Dookoła Województwa Zachodniopomorskiego”.  

http://www.ros.pttk.pl/
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O trudzie i satysfakcji działaczy, kadry i członków ROS PTTK świadczą na przestrzeni całej 

działalności:  

 ilość uczestników w imprezach oddziałowych i klubowych,  

 ilość zdobytych i weryfikowanych odznak,  

 pamiątkowe znaczki, plakietki i proporczyki z licznych rajdów, zlotów,  

 kolekcje zdjęć z życia Oddziału.  

 

Władze 

Regionalnego Oddziału Szczecińskiego 

 

Zarząd Oddziału 

 

 Danuta Borkowska   - prezes  

 Jerzy Winsze     - wiceprezes  

 Zygmunt Krasnodębski  - wiceprezes        PREZYDIUM 

 Zbigniew Szaniawski   - sekretarz   

 Romuald Maksymowicz   - skarbnik  

 Mirosław Maciejczyk   - członek Zarządu 

 Stanisław Poleszczuk  - członek Zarządu  

 Janusz Wesołek    - członek Zarządu  

 

Komisja Rewizyjna  

 Artur  Ochał     - prezes  

 Zofia Małgorzata  Leszczyńska  - wiceprezes 

 Anna   Jackowska    - sekretarz 

 Katarzyna Waląg    - członek  

 Mirosław Sienkiewicz    - członek  
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Sąd Koleżeński  

 Andrzej Selega    - przewodniczący  

 Zenon    Suski     - wiceprzewodniczący  

 Elżbieta    Adamus    -  sekretarz  

 Bronisława Manikowska   - członek  

 Ryszard   Radke    - członek  

 

 

Biuro Oddziału  

 

czynne od poniedziałku do piątku od godz. 10,oo – 17.oo. 

Prowadzi : Ewa Dzikowska  

           Adres : 70 - 201 Szczecin  

                       ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 10 

tel./fax   - 91 434 56 24  

e – mail - rospttk@poczta.onet.pl  

      www.ros.pttk.pl  

 

czynne:  od poniedziałku do piątku od godz.10.oo – 17.oo 

prowadzi: 

 sprzedaż książeczek, sprzedaż odznak turystyki kwalifikowanej, 

 przyjmowanie zgłoszeń na rajdy, złazy, itp.  

 przyjmowanie książeczek do weryfikacji i ich wydawanie.  
 

 

Referaty weryfikacyjne ROS PTTK w Szczecinie 

 

1. Oddziałowa Komisja Turystyki Pieszej weryfikuje i przyznaje:  

 OTP w stopniu popularnym, małym : brązowym, srebrnym i złotym,  

 OTP „Siedmiomilowe Buty” w stopniach: srebrnym i złotym,  

 okresowe odznaki ustanowione przez KTP ZG PTTK przyznane do weryfikacji 

Komisjom Oddziałowym.  
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2. Regionalna Komisja Turystyki Kolarskiej weryfikuje i przyznaje odznaki:  

 K OT - wszystkich stopni,  

 Kolarska Odznaka Pielgrzymia – do dużej złotej,  

 Szlakiem Zamków w Polsce – wszystkie stopnie,  

 Kolarski Rajd Dookoła Polski – duża i mała,  

 Szlakiem Wielkiej Wojny (1410 – 1411), 

 Kolarski Rajd Dookoła woj. Zachodniopomorskiego. 

 

3. Oddziałowa Komisja Krajoznawcza weryfikuje i przyznaje odznaki:  

 Regionalna Odznaka Krajoznawcza w stopniu brązowym i srebrnym,  

 Odznaka Krajoznawcza Polski w stopniu brązowym, srebrnym,  złotym 

i złotym z szafirem, 

 Odznaki Krajoznawcze ROS PTTK:  

o „Znam Szczecin” – wszystkie stopnie, 

o „Szlakiem Architektury Drewnianej w Polsce”  – wszystkie stopnie, 

o „Chrystianizacja Pomorza”, 

o „Szlakiem Cysterskim Pomorza Zachodniego”, 

o „Turysta Przyrodnik” w stopniu popularnym, brązowym, srebrnym i złotym. 

 

4. Regionalna Komisja Turystyki Wodnej weryfikuje i przyznaje odznaki:  

 Turystyczna Odznaka Kajakowa – w stopniu popularnym, brązowym, srebrnym 

i złotym.  
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Działalność usługowa ROS PTTK  

 

1. Opracowanie i wykonywanie szlaków rowerowych  

wraz z opisem krajoznawczym.  

Opracowanie i wykonywanie szlaków rowerowych wraz z opisem krajoznawczym wykonują 

uprawnieni, posiadający uprawnienia państwowe znakarze. Zadanie określone powyżej 

wykonuje na zlecenie Jednostek Samorządowych - Regionalna Komisja Turystyki Kolarskiej 

(RKTK).  Jej siedziba ma miejsce w Szczecinie,  ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 10. 

Informację dot. znakowania można także uzyskać dzwoniąc na nr   tel. 91 434 56 24.  

 

2. Wynajem kajaków, łodzi na Stanicy Wodnej PTTK 

„międzyodrze” (WySpa dzieWoklicz) . 

 

Wynajem kajaków jedno, dwu i trzy osobowych oraz łodzi prowadzi Szczeciński Klub 

Turystyki Kajakowej „Płonia” (SKT Kaj. „Płonia”) – wg cennika Stanicy (członkom PTTK  

z aktualnie opłaconymi składkami przysługuje rabat przy wypożyczeniu kajaka lub łodzi).  

W okresie – od czerwca do połowy września organizowane są „niedzielne wycieczki 

kajakowe” dla mieszkańców Szczecina po Parku Krajobrazowym „Dolina Dolnej Odry”  

i wodach Miedzyodrza.  

Szczegółową informację można uzyskać : 

 w biurze ROS PTTK - tel. 91 434 56 24  

       lub w siedzibie – ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 10.  

 u Bosmana Stanicy PTTK - tel. 501 761 410 

 u Pełnomocnika ds. Stanicy PTTK - tel. 502 516 412. 

  

           SKT Kaj. „Płonia” w ramach obsługi Stanicy PTTK w okresie maj – czerwiec proponuje 

„Pierwszy krok kajakowy” – naukę turystycznego pływania kajakiem połączoną z krótkimi 

wycieczkami kajakowymi po Parku Krajobrazowym „Dolina Dolnej Odry”  lub  Międzyodrzu. 

Oferta jest skierowana do młodzieży szkolnej z opiekunem. Takie wycieczki kajakowe 

oferujemy także po zakończeniu sezonu stanicy. Realizacja w soboty lub niedziele po 
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uprzednim skontaktowaniu się zainteresowanego opiekuna SKKT z zarządem klubu 

(konieczne jest wyprzedzenie co najmniej 7 dni).  

Istnieją możliwości noclegu w okresie sezonu kajakowego na Stanicy dla grupy ok.  

20 osób co umożliwia organizację dwudniowych (sobotnio - niedzielnych) biwaków 

kajakowych.  

„Z Płonią na Płoni”  to jednodniowy spływ kajakowy miejskim odcinkiem rzeki;  (ze 

względów organizacyjnych grupa nie powinna przekraczać 8 kajaków (16 osób) plus  

3 osoby prowadzące – w tym ratownik).  

Powyższe imprezy organizowane są odpłatnie. Informacja i składanie zamówień w biurze 

ROS PTTK.  

 

Obsługa Ruchu Turystycznego (ORT) 

Do zadań ORT ROS PTTK w Szczecinie należy: 

 przyjmowanie zleceń na imprezy turystyczne krajowe, obsługa przewodnicka  

i pilotażowa.  

 organizowanie wycieczek przyjazdowych i wyjazdowych z pełnym programem.  

 organizacja imprez tematycznych.  

 rezerwacja autokarów, mikrobusów, noclegów, wyżywienia, biletów wstępu do 

obiektów muzealnych, na imprezy kulturalne, rejsy statkiem.  

Adres ORT: 70-201 Szczecin,  ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 10. 

                           tel. 91 434 56 24.  

 

Cennik usług przewodnickich: 

 język polski 

 ryczałt  - 5 godz.       - 200,- zł 

 przewodnik po województwie – do 10 godz. – 400,- zł 

 każda następna godzina     -   40,- zł. 
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 język obcy 

 ryczałt  - 5 godz.       - 400,- zł 

 przewodnik po województwie – do 10 godz. – 800,- zł 

 każda następna godzina     -   80,- zł. 

 W przypadku niezgłoszenia się grupy i nie powiadomienia przez zleceniodawcę  

o rezygnacji z usługi obciąża się klienta kosztami w wysokości 50% wartości obsługi. 

 Czas oczekiwania na grupę – do dwóch godzin, płatne w zależności od rodzaju usługi  

i języka w jakim miała być wykonana usługa zgodnie z ryczałtem.  

KLUB ODDZIAŁU PTTK w Szczecinie 

Klub Oddziału PTTK znajduje się w Szczecinie, przy ul. Wyzwolenia 41. Wejście od 

podwórka.  W klubie odbywają się spotkania członków i sympatyków kół i klubów, odczyty, 

prezentacje itp. wg poniższego terminarza: 

Lp. Nazwa Koła Klubu Dzień miesiąca Godzina Uwagi 

1 KTP „Wiercipięty” 1  i  3   

wtorek 

17.oo  

2 STK Kol. „88” 2  i  4  

czwartek 

17.oo  

3 Klub Tatrzański 1  i  3  

czwartek 

18.oo  

4 KT „Wkrzanie” 2 wtorek 17.oo  

5 STK Kol.  „Neptun” 1 i  3 

poniedziałek 

17.oo  

 

W ramach szkolnych programów nauczania oferujemy współpracę naszej Kady 

programowej (Wykładowców, Instruktorów Krajoznawstwa, Instruktorów 

Przewodnictwa i Przewodników) z zakresu historii, zabytków  architektury, walorów 

przyrodniczo – krajoznawczych. Wcześniejsze uzgodnienia (do 7 dni) w siedzibie  

ROS PTTK.    
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Na podstawie Uchwały ZG PTTK nr 345/XVII/2012 z dnia 25.08.2012r. w sprawie 

WYSOKOŚCI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH,  

WPISOWEGO ORAZ LEGITYMACJI PTTK  

za okres 01.01. – 31.12.2014r. 

w 2014 r. ustala się 

Wyszczególnienie  Składka 

I. 

 

 

II.  

 

 

 

 

 

III. 

 

 

 

IV.  

 

 

 

 

V.  

VI.  

SKŁADKA NORMALNA 

    - osoby dorosłe, 

    - wpisowe dla nowych członków PTTK. 

SKŁADKA ULGOWA 

    - wpisowe dla nowych członków PTTK, 

    - opiekunowie szkolnych kół PTTK, osoby małoletnie do  ukończenia 

      16 r. życia, młodzież szkolna i akademicka studiująca do  26 r.  

       życia, inwalidzi, emeryci, renciści i osoby z orzeczoną 

       niepełnosprawnością oraz bezrobotni, 

 -  jedno z rodziców lub opiekun prawny osoby małoletniej opłacający 

    składkę za każde 2 osoby małoletnie ( składka rodzinna).  

SKŁADKA ULGOWA  za okres 01.09 – 31.12. 2013r. 

- wpisowe dla osób będących uczniami szkół do poziomu szkoły 

  ponadgimnazjalnej, 

- osoby małoletnie do ukończenia 16 r. życia,  

- młodzież  szkolna i akademicka studiująca do 26 r. życia, 

ZWOLNIENI Z OPŁACANIA SKŁADKI CZŁONKOWSKIEJ PTTK SĄ: 

  - Członkowie Honorowi PTTK 

  - Dzieci i młodzież  z domów dziecka, zakładów opiekuńczych, szkół  

    specjalnych i uczniów z orzeczoną niepełnosprawnością do 

    ukończenia nauki w szkołach  ponadgimnazjalnych dziennych. 

   - Nieodpłatnie legitymacje PTTK otrzymują członkowie zwolnieni  

      z opłacania składki członkowskiej. 

DUPLIKAT LEGITYMACJI PTTK 

                               plus odrębnie koszty znaczka 

CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY PTTK 

 

40,- zł 

10,- zł 

 

20,- zł 

6,- zł 

 

 

6,- zł 

 

 

 

   10,- zł 

     5,- zł 

  5,- zł. 

 

 

 

 

 

 

 

5,- zł 

 

300,- zł 

UWAGA !  Wszystkie znaczki PTTK ważne są do 31. 03. 2014 r.  

                    Nowo wstępujący do PTTK otrzymują znaczek organizacyjny PTTK.  
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Kalendarz Imprez  

realizowany przez Koła i Kluby ROS PTTK w Szczecinie  

turystyka piesza nizinna 

 

DATA NAZWA IMPREZY MIEJSCE ORGANIZATOR 

Styczeń – 
grudzień  

2014 
(bieżące 

informacje) 

Wędrówki krajoznawcze  
po Szczecinie i okolicach 

Szczecin i okolice KT PTTK „WKRZANIE” 

05.01.2014 
(niedziela) 

152  Rajd Promienisty Puszcza Wkrzańska KTP „Wiercipięty” 

05. 01. 2014 
(niedziela) 

Powitanie Nowego Roku –  
„ 50 –lecia”  

STK Kol. „88” 
Okolice Szczecina STK Kol. „88” 

11.01.2014  
(sobota) 

Rajd „Na gorącą herbatkę” Puszcza Wkrzańska 
KT PTTK „Sami Swoi” 

SP 1 Police 

12.01.2014 
(niedziela) 

Rajd Rocznicowy 
Pomnik Czynu 

Polaków  
KTP „Wiercipięty” 

12. 01. 2014 
(niedziela) 

Spacer z łyżwami Okolice Szczecina STK Kol. „88” 

19. 01.2014 
(niedziela) 

Zima w puszczy Wkrzańskiej Puszcza Wkrzańska Klub Tatrzański 

02. 02. 2014 
(niedziela) 

153 „Rajd Promienisty” Puszcza Goleniowska KTP „Wiercipięty” 

09. 02. 2014 
(niedziela) 

Zimowy Rajd do  
„Lwiej Paszczy” 

Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

15. 02. 2014 
(sobota) 

Spacer nad morze 
Pas nadmorski  

woj. Zach-pomorsk. 
STK Kol. „88” 

02. 03. 2014 
(niedziela) 

154 „Rajd Promienisty” Puszcza Bukowa KTP „Wiercipięty” 

08. 03. 2014 
(sobota) 

Wieczorna wędrówka piesza 
 „LAMPIONADA 2014’ 

Puszcza Wkrzańska 
KT PTTK 

„WKRZANIE” 

09. 03. 2014 
(niedziela) 

Poszukiwanie wiosny Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 
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15. 03. 2014 
(sobota) 

Spacer obrzeżami Szczecina 
„Zimowa herbatka 2014” 

Las Arkoński 
KT PTTK 

„WKRZANIE” 

16. 03. 2014 
(niedziela) 

XXXIV Rajd Szlakiem 
Artylerzystów Polskich 

Puszcza Bukowa KTP „Wiercipięty” 

22. 03. 2014 
(sobota) 

Powitanie Wiosny -   
Topienie Marzanny 

 

Puszcza Bukowa -– 
Klucz –- 

Żydowce i okolice 

Zespół Szkół nr 7 - 
SKKT "Gryphus") 

22. 03. 2014 
(sobota) 

Powitanie Wiosny –  
Topienie Marzanny 

 

Puszcza Bukowa – 
Klucz – Żydowce 

 i okolice 
KTP „Wiercipięty” 

22. 03. 2014 
(sobota) 

Rajd „Powitanie wiosny” Puszcza Wkrzańska KT PTTK „Sami Swoi” 

23. 03. 2014 
(niedziela) 

Powitanie wiosny „Nad Iną” Białuń - Goleniów Klub Tatrzański 

02. 04. 2014 
(środa) 

IX Wieczorny „Rajd Papieski” 
Puszcza Wkrzańska - 

Jasne Błonia 
KTP „Wiercipięty” 

06. 04. 2014 
(niedziela) 

155 „Rajd Promienisty” Puszcza Bukowa KTP „Wiercipięty” 

12. 04. 2014 
(sobota) 

Wędrówka Jubileuszowa Las Arkoński 
KT PTTK 

„WKRZANIE” 

13. 04. 2014 
(niedziela) 

Wiosna w Górach Bukowych Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

19.04.2014 
(sobota) 

XIV Rajd Szlakiem II Wojny 
Światowej 

Puszcza Wkrzańska 
KT PTTK  

„Sami Swoi” 

26. 04. 2014 
(sobota) 

Śladami Papieża 
 Jana Pawła II 

Las Arkoński  – 
Schronisko Brata 

Alberta – meta 
 

ROS PTTK Szczecin 
im. St. Kaczmarka 

11. 05. 2014 
(niedziela) 

156 Rajd Promienisty Puszcza Wkrzańska KTP „Wiercipięty” 

17. 05. 2014 
(sobota) 

XVIII Rajd im. Bolesława 
Czwójdzińskiego 

ZS nr 11 –  
ul. Piaseczna 

ZS 11 

17. 05, 2014 
(sobota) 

Wycieczka Szlakiem 
Stanisława Pawelskiego 

Puszcza Bukowa - 
Ogród Dendrolo- 
-giczny w Glinnej 

KTP „Wiercipięty” 

18. 05. 2014 
(niedziela) 

Źródliskowa Buczyna Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

24. 05. 2014 Rajd Klubowy Wyspa Wolin KTP „Wiercipięty” 
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(sobota) 

24. 05. 2014- 
-25.05. 2014  

(sobota–
niedziela) 

21 Międzynarodowy  
Rajd Pieszy IVV/PTTK 

Puszcza Wkrzańska 
KT PTTK  

„Sami Swoi” 

Maj  
2014 

Wiosna pogranicza 
Gmina  

Dobra Szczecińska 

Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” przy PSG  

w Szczecinie 

01.06.2014 
(niedziela) 

157 Rajd Promienisty 
Wzgórza 

Warszewskie 
KTP „Wiercipięty” 

08. 06. 2014 
(niedziela) 

49 Złaz na Ucztę Turystyczną 
Okolice Szczecina 

Wg regulaminu 
Rajdu 

ROS PTTK Szczecin 
im. St. Kaczmarka 

08.06.2014 
(niedziela) 

Rajd Piratów Okolice Warnowa Klub Tatrzański 

14. 06. 2014 
(sobota) 

Rajd „SKKT na Szlaku” Puszcza Wkrzańska KT PTTK „Sami Swoi” 

21. 06. 2014 
(sobota) 

Rajd Świętojański okolice Widuchowej KTP „Wiercipięty” 

19. 07. 2014 
(sobota) 

Wędrówka Letników Puszcza Bukowa KTP „Wiercipięty” 

17. 08. 2014 
(sobota) 

Wędrówka Letników Puszcza Wkrzańska KTP „Wiercipięty” 

07. 09. 2014 
(niedziela) 

158 „Rajd Promienisty” Puszcza Bukowa KTP „Wiercipięty” 

11. 09. 2014 
(czwartek) 

Rajd Niepełnosprawnych  
„Puszcza Wkrzańska” 

Puszcza Wkrzańska KT PTTK „Sami Swoi” 

20.09. 2014  
(sobota) 

XIX Zlot Krajoznawców 
im. Stanisława Grońskiego 

SP 74 Szczecin 
SKKT „Wędrowiec”  

 SP 74 

20.09. 2014 
(sobota) 

XII „Rajd bez samochodu” Puszcza Wkrzańska KT PTTK „Sami Swoi” 

27. 09. 2014 
(sobota) 

Święto Pieczonego 
Ziemniaka 

Puszcza Wkrzańska 
SKKT „Wędrownicy  
    z Hożej” – SP 42 

28. 09. 2014 
(niedziela) 

Rajd im. Stefana Kaczmarka 

Okolice Szczecina 
Wg regulaminu 

Rajdu 

 

ROS PTTK Szczecin 
im. St. Kaczmarka 
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Wrzesień 
2014 

Jesień na pograniczu 
Gmina  

Dobra Szczecińska 

Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” przy PSG  

w Szczecinie 

05. 10. 2014 
(sobota) 

159 „Rajd Promienisty” okolice Kołbacza KTP „Wiercipięty” 

05. 10. 2014 
(niedziela) 

Powitanie Jesieni Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

18. 10. 2014 
(sobota) 

Rajd Jesienny 
Okolice Szczecina 

Wg regulaminu 
Rajdu 

ROS PTTK Szczecin 
im. St. Kaczmarka 

25. 10. 2014 
(niedziela) 

Spacer Żółtego Liścia Cmentarz Centralny KTP „Wiercipięty” 

02.11. 2014 
(niedziela) 

Rajd Zaduszkowy  
         do Głazu Grońskiego 

Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

09. 11. 2014 
(niedziela) 

160 „Rajd Promienisty” Las Arkoński KTP „Wiercipięty” 

16. 11. 2014 
(niedziela) 

Rajd „Złote Liście” Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

22. 11. 2014 
(sobota) 

XIII Młodzieżowy Turniej 
Turystyczno Krajoznawczy  

Gminno - Powiatowy 
SP 1 Police KT PTTK „Sami Swoi” 

23. 11. 2014 
(niedziela) 

XXX Rajd "Od A do Z 
Patronów" im. Z. 
Maciejowskiego 

wg osobnych 
informacji 

KTP „Wiercipięty” 

30. 11. 2014 
(niedziela) 

Rajd Andrzejkowy Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

06. 12. 2014 
(sobota) 

Rajd Mikołajkowy Puszcza Wkrzańska KT PTTK „Sami Swoi” 

06. 12. 2014 
(sobota) 

Wędrówka z Dzierżykrajem Okolice Polic KT PTTK „WKRZANIE” 

07.12. 2014 
(niedziela) 

161 Rajd Promienisty Puszcza Bukowa KTP „Wiercipięty” 

20. 12. 2014 
(sobota) 

Pożegnanie Jesieni Złaz w Kluczu 
Zespół Szkół nr 7 - 
SKKT "Gryphus") 

20.12. 2014 
(sobota) 

XV Spacer z Kolędą Las Arkoński 
KTP „Wiercipięty” 

 

wg 
osobnych 

Wycieczki Szlakami Pomorze Zachodnie KTP „Wiercipięty” 
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informacji 
(sobota) 

Przodków 

wg 
osobnych 
informacji 

Spacery Seniora okolice Szczecina KTP „Wiercipięty” 

Styczeń – 
grudzień  

2014 
(bieżące 

informacje) 

Wędrówki krajoznawcze  
po Szczecinie i okolicach 

Szczecin i okolice KT PTTK „WKRZANIE” 

 

Uwaga!  W szczególnych przypadkach terminy imprez i miejsce mogą ulec  zmianie !  

 

                 Prosimy o uważne przeglądanie regulaminów !!!  

 

Wieczory klubowe Klubu Turystów Pieszych – ktp „Wiercipięty” 

 
KTP „WIERCIPIĘTY” będzie organizował Wieczory Klubowe w Szczecinie,  
                                    ul. Wyzwolenia 41 na których będzie omawiane:  
 
1.   Włochy :  Padwa, Siena, Rzym, San Giovanni Rotondo, Pompeje, Asyż, Wenecja  
  
2. Polska/Litwa : Święta Lipka,  Wilczy Szaniec,  Kwatera Hitlera,   Wilno.  
 

 Uwaga! Data i godzina prelekcji podana będzie nas stronie : www.wiercipięty.ros.pttk.pl    

 

turystyka rowerowa 

 

DATA NAZWA IMPREZY MIEJSCE ORGANIZATOR 

05. 01. 2014 
(niedziela) 

Powitanie Nowego 
Roku – roku 50 –lecia  

STK Kol. „88” 
Szczecin STK Kol. „88” 

01. 03. 2014 
 (sobota) 

Wyprawa nad morze, 
im. Adama 

Kozaneckiego 

Województwo 
zachodniopomorskie 

Stoczniowy Klub 
Turystyki Kolarskiej 

„Neptun” 

16. 03. 2014 
(niedziela) 

Otwarcie 50-tego 
sezonu rowerowego 

Szczecin STK Kol. „88” 

05. 04. 2014 
(sobota) 

39 Spotkanie 
Stoczniowców z Wiosną 

Okolice Szczecina 
Stoczniowy Klub 

Turystyki Kolarskiej 

http://www.wiercipi�ty.ros.pttk.pl/
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„Neptun”  

13. 04. 2014 
(niedziela) 

Smażona rybka Szczecin STK Kol. „88” 

26. 04. 2014 
(sobota) 

Śladami Papieża 
 Jana Pawła II 

Meta – Schronisko Brata 
Alberta –  

Las Arkoński 

ROS PTTK Szczecin 
im. St. Kaczmarka 

24. 05. 2014 
(sobota) 

Rajd Pogranicza Niemcy 
Stoczniowy Klub 

Turystyki Kolarskiej 
„Neptun” 

31. 05. 2014 
(sobota) 

Rajd na rybkę 
Województwo 

zachodniopomorskie 

Stoczniowy Klub 
Turystyki Kolarskiej 

„Neptun” 

Czerwiec 

2014 
Rajd rowerowy Dobra - 

Blankensee 
Rajd rowerowy Dobra - 

Blankensee 

- UG  - Dobra Szczec. 
- Burmistrz Blankensee 

- Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” przy PSG  

w Szczecinie 

08. 06. 2014 
(niedziela) 

49 Złaz na Ucztę 
Turystyczną 

Wg regulaminu Rajdu 
Okolice Szczecina 

ROS PTTK Szczecin 
im. St. Kaczmarka 

04- 06. 07.2014 
(piątek –   
niedziela) 

XVIII Ogólnopolski 
Rowerowy Zlot 

Rocznicowy STK Kol. 
„88”  z okazji 50-lecia 

powstania Klubu 

Szczecin STK Kol. „88” 

28. 06. 2014 
(sobota) 

Rajd 
 „Szlakiem Jezior” 

Województwo 
zachodniopomorskie 

Stoczniowy Klub 
Turystyki Kolarskiej 

„Neptun” 

05. 07. 2014 
(sobota) 

Rajd  
„Dookoła Szczecina” 

Szczecin 
Stoczniowy Klub 

Turystyki Kolarskiej 
„Neptun” 

Lipiec/sierpień 
2014 

Rowerowe weekendy Szczecin STK Kol. „88” 

27. 09. 2014 
(sobota) 

Rowerem na grzyby Szczecin STK Kol. „88” 

28. 09. 2014 
(niedziela) 

Rajd im. Stefana 
Kaczmarka 

Wg regulaminu Rajdu 
ROS PTTK Szczecin 

im. St. Kaczmarka 

12. 10. 2014 
(niedziela) 

Pieczony ziemniak Szczecin STK Kol. „88” 

18. 10. 2014 
(sobota) 

Rajd Jesienny Wg regulaminu Rajdu 
ROS PTTK Szczecin 

im. St. Kaczmarka 
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11. 11. 2014 
(wtorek) 

Klubowe zakończenie 
50-tego sezonu 

rowerowego 
Szczecin STK Kol. „88” 

22. 11. 2014 
(sobota) 

X Turniej Kręglarski 
o Puchar „Melona” 

Szczecin 
Stoczniowy Klub 

Turystyki Kolarskiej 
„Neptun” 

IMPREZY REGIONALNEJ KOMISJI TURYSTYKI KOLARSKIEJ PTTK 

 w SZCZECINIE 

23. 03. 2014 
(niedziela) 

Kolarskie Powitanie 
Wiosny 

Województwo 

zachodniopomorskie 

Wg  Regulaminu Reg. 

Kom. Turyst. Kolarskiej 

11. 05.2014 
(niedziela) 

XXV Rajd " Ruszaj się 

bo zardzewiejesz" 
Okolice Szczecina 

Wg  Regulaminu Reg. 

Kom. Turyst. Kolarskiej 

19 – 21. 09. 
2014 

XXVII Woj. Zlot 

Turystów Kolarzy 

Województwo 

zachodniopomorskie 

Wg  Regulaminu Reg. 

Kom. Turyst. Kolarskiej 

16. 11. 2014 
(niedziela) 

Kolarskie Zakończenie 
Sezonu 

Okolice Szczecina 
Wg  Regulaminu Reg. 

Kom. Turyst. Kolarskiej 

 

 

turystyka wodna 

 

DATA NAZWA IMPREZY MIEJSCE ORGANIZATOR 
RODZAJ  

DZIAŁALNOSCI 

23.03.2014 

(niedziela) 
„Tańce z Marzanną” 

Stanica wodna 
PTTK – kąpielisko 

Dziewoklicz 
SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

23–30. 03. 

2014 

Zachodniopomorski 
Zlot Aktywu 
Kajakowego 

Stara Korytnica 
SKTK „Płonia” 

Pom. Woj. Oddz 
PTTK Wałcz 

ogólnie dostępna 
 

01.06.2014 

(niedziela) 
Dzień Dziecka  

             w Kajaku 

Stanica wodna 
PTTK – kąpielisko 

Dziewoklicz  
    - Międzyodrze 

SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

01.06.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 
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08.06.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

15.06.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

22.06.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

29.06.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

06.07.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

13.07.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

20.07.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

27.07.2014 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” ogólnie dostępna 

Lipiec 

2014 
Spływ Kajakowy  

rzeką Pilawą. 
Szwecja – 
 rz. Pilawa 

Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” pry PSG  

w Szczecinie 

ogólnie dostępna 
 

31. 07- 

03. 08. 

2014 

XXXVIII Ogólnopolski 
Spływ Kajakowy  
„Szczecińskie 

Liście Platanowe” 

 

Międzyodrze, 
 rzeka Płonia 

 

SKTK „Płonia”  

 

ogólnie dostępna 
 

03.08.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

10.08.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

17.08.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

24.08.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

31.08.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

07.09.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

14.09.2014  Niedziela w Kajaku  Międzyodrze SKTK „Płonia”  ogólnie dostępna 

07.12.2014 

(niedziela) 
Z Baśką i Mikołajem 

 przy ognisku 

Stanica wodna 
PTTK – kąpielisko 

Dziewoklicz 
SKTK „Płonia” 

ogólnie dostępna 
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Imprezy klubowe  

adresowane głównie  do członków koła pttk nr 39 „gryfici”  

przy PSG w Szczecinie 

 

DATA NAZWA IMPREZY MIEJSCE ORGANIZATOR KONTAKT 

Styczeń  

2014 

„Hen – ryczki” 
czyli śpiewanie w 
gronie „Gryfitów” 

Szczecin 
Koło PTTK nr 39 

„Gryfici” przy PSG  
w Szczecinie 

Elżbieta Adamus 

Henryk Talwik 

Luty 2014 

(w zależności 

od śniegu 

Sanki z Gryfitami 
Puszcza 

Wkrzańska 

Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” przy PSG  

w Szczecinie 
Artur Ochał 

Lipiec  

2014 
Spływ kajakowy 

rzeka Piławą 
Szwecja – 
 rz. Piława 

Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” przy PSG  

w Szczecinie 

Henryk Talwik, 

Przełom 

lipiec / sierpień 

2014 

Sudecki rajd 
„Pogranicze” 

Karkonosze 
Koło PTTK nr 39 

„Gryfici” przy PSG  
w Szczecinie 

Jacek 
Ogrodowicz 

Artur Ochał 

 

Październik   

2014  

Wycieczka 
„Jesienne barwy 

puszczy” 

Puszcza 
Bukowa 

Koło PTTK nr 39 
„Gryfici” przy PSG  

w Szczecinie 
Artur Ochał 

iMPREZY OGÓLNOPOLSKIE 

 

Kwiecień  

2014 

28. Zlot Aktywu 
Turystycznego  
Resortu Spraw 
Wewnętrznych 

Sieradz 
Komisja Turystyki 

Resortu Spraw 
Wewnętrznych 

Kalendarz imprez 
ZG PTTK 

Kwiecień  

2014 
Śladami Papieża 
 Jana Pawła II” 

Las Arkoński  
– Schronisko 
Brata Alberta  

ROS PTTK 
Szczecin   im. St. 

Kaczmarka 

Kalendarz Imprez 
ROS PTTK 
Szczecin 

Maj  

2014 
Zlot Klubów 

Górskich PTTK 
Sudety  

(Jakuszyce) 

Podkomisja Klubów 
Górskich Komisji 
Turystyki Górskiej 

ZG PTTK 

Kalendarz imprez 
ZG PTTK 
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22–28. 06. 2014 

43. Ogólnopolski 
Rajd Górski 
„Szlakami 

Obrońców Granic” 

Beskid 
Sądecki 
(Złockie) 

Komisja Turystyki 
Resortu Spraw 
Wewnętrznych 

Kalendarz imprez 

ZG PTTK 

23-26. 09. 2014 

22. Ogólnopolski 
Rajd Górski Służb 

Mundurowych 
Resortu Spraw 
Wewnętrznych 

Lądek Zdrój 
Komisja Turystyki 

Resortu Spraw 
Wewnętrznych 

Kalendarz imprez 

ZG PTTK 

 

 
Imprezy jednostek terenowych PTTK ROS 

 

KLUB PTTK ZIEMI PYRZYCKIEJ W PYRZYCACH      

 

DATA NAZWA IMPREZY MIEJSCE ORGANIZATOR RODZAJ ZASIĘG 

08.03.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„Szlakiem Walk 
        o Pyrzyce” 

Pyrzyce SKKT PG 
Pyrzyce 

piesza, 
rowerowa 

klubowa 

22.03.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„POWITANIE WIOSNY” 

Pyrzyce SKKT SP z Oddz. 
Integracyjnymi 

Pyrzyce 

piesza, 
rowerowa 

klubowa 

05.04.2014 
(sobota) 

Zlot Turystyczny 
„Szlakiem 

najstarszych 
zabytków Pyrzyc” 

Pyrzyce Burmistrz Pyrzyc 

Zarząd Klubu 

piesza, 
rowerowa 

ogólno- 

dostępna 

26.04.2014 
(sobota) 

Śladami Papieża  
Jana  Pawła II 

Okolice 
Szczecina 

PTTK ROS piesza, 
rowerowa 

ogólno- 

dostępna 

10.05.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„Konstytucji 3 Maja” 

Mielęcin SKKT Mielęcin piesza, 
rowerowa 

klubowa 

24.05.2014 
(sobota) 

Rajd gwiaździsty 

„Arboretum 
Przelewice” 

Przelewice 
– park 

Zarząd Klubu piesza, 
rowerowa 

klubowa 

31.05.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„DZIEŃ DZIECKA” 

PG 
Pyrzyce 

SKKT PG 
Pyrzyce 

piesza, 
rowerowa 

klubowa 

14.06.2014 Rajd turystyczny Lipiany SKKT ZS piesza, klubowa 
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(sobota) "SOBÓTKA  
W LIPIANACH" 

Lipiany rowerowa 

28.06.2014 
(sobota) 

VII Rajd turystyczny 

„WOKÓŁ JEZIORA 
MIEDWIE” 

Start  
 i meta 

Ryszewko 

Zarząd Klubu rowerowa ogólno- 

dostępna 

Czerwiec  
2014 

IV Przegląd 
Piosenki Turystyczn  

MOW 
Renice 

MOW Renice 
SKKT Renice 

- do 12 lat 
pow. 12 lat 

13.09.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„Pożegnanie 
wakacji – rowerem 

po Ziemi 
Przelewickiej” 

Start 
Pyrzyce 

Zarząd Klubu rowerowa ogólno- 

dostępna 

27.09.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„NIE IZOLUJ MNIE” 

Nowielin SKKT OREW, 
WTZ Nowielin 

piesza, 
rowerowa 

klubowa 

04.10.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„Święto pieczonego 
ziemniaka” 

Okunica SKKT Okunica piesza, 
rowerowa 

klubowa 

18.10.2014 
(sobota) 

 

VIII Rajd turystyczny 

„Wzgórz Bukowych” 

 

Puszcza 
Bukowa 

Zarząd Klubu piesza ogólno- 

dostępna 

08.11.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„Dzień 
Niepodległości” 

Żabów SKKT Żabów piesza, 
rowerowa 

klubowa 

06.12.2014 
(sobota) 

Rajd turystyczny 

„Zabawa z Świętym 
Mikołajem” 

Pyrzyce SKKT OSW 
Pyrzyce 

piesza, 
rowerowa 

klubowa 

styczeń 
2014 

Podsumowanie 

XV Edycji Konkursu 
na „Najaktywniejsze 

SKKT” 

Żabów SKKT Żabów - - 
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DZIAŁANIA ROS PTTK w SZCZECINIE 

 Posiadamy zezwolenie Organizatora Pośrednika Turystyki nr 02052 z dnia 23.03.2000r.  

 Gwarancji ubezpieczeniowej udziela nam TUiR „WARTA” Warszawa. 

 Zapewniamy kompleksową obsługę grup wycieczkowych. 

 Oferujemy i organizujemy: 

o wycieczki autokarowe (lub PKP)  jedno  i  wielodniowe, 

o wycieczki rowerowe – jedno i wielodniowe, 

o spływy kajakowe, rajdy, zloty, 

o wycieczki piesze pod hasłem „Znam Szczecin”. 

 Posiadamy wykwalifikowaną kadrę PTTK: 

o Przodowników Turystyki Pieszej, Kolarskiej i Kajakowej, 

o Pilotów turystycznych, przewodników i instruktorów przewodnictwa. 

 Prowadzimy sprzedaż odznak i książeczek turystyki kwalifikowanej, odznak regionalnych, 

wydawnictw krajoznawczych w tym plany miasta Szczecin i okolic. 

 

  

Koła i Kluby ROS PTTK w Szczecinie działające i organizujące ww.  

imprezy turystyczne  (patrz – kalendarz Imprez): 

 KTP „Wiercipięty” - turystyka piesza,  

 STK Kolarska „88” - turystyka rowerowa,  

 STK Kolarska "Neptun" - turystyka rowerowa,  

 SKT Kajakowa „Płonia” - turystyka kajakowa i wędkarstwo,  

 KTP „Wodołazy - turystyka podwodna,  

 KT „Wkrzanie” - turystyka piesza, 

 KT „Sami Swoi” - turystyka piesza i rowerowa, 

 Klub Tatrzański - turystyka piesza i górska,  

 Klub InO „Kompas” - imprezy na orientację,  
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 Szczeciński Klub Turystyki Kwalifikowanej - turystyka piesza,  

 Klub PTTK „Ziemi Pyrzyckiej” - turystyka piesza i rowerowa,  

 Koło Przewodników - usługi przewodnickie,  

 Koło nr 39 przy Placówce Straży Granicznej- turystyka piesza, 

rowerowa, górska,  

 Szczeciński Klub Turystyki Kwalifikowanej – turystyka piesza, 

obozy, 

 Szkolne Koła Krajoznawczo – Turystyczne - turystyka piesza, 

rowerowa, kajakowa. 

 

Z nami  

mile i aktywnie spędzisz wolny czas! 


